226
DOM/ES - Edição Nº2.767

quinta-feira, 22 de Maio de 2025

Viana

Decreto

DECRETO Nº 109/2025

ALTERA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VIANA - CMEV
DO MUNICÍPIO DE VIANA/ES, PARA COMPOR
MANDATO DE 2023 A 2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIANA, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais
previstas no art. 60, Inciso IV, da Lei Orgânica do
Município, e considerando as disposições da Lei n°
14.113, de 25 de dezembro de 2020 e Lei nº 3.140,
de 24 de março de 2021.

DECRETA:

Art. 1º Altera a composição do Conselho Municipal

de Educação de Viana - CMEV do Município de Viana/
ES, para compor mandato de 2023 a 2025, instituído
pelo Decreto Municipal n° 238/2023, da seguinte
forma:

§1º EXCLUI:
VII - Representantes da Secretaria Municipal
de Educação de Viana.
a) Titular: José Lúcio Rangel
b) Suplente: Roberta Geana Ferreira da Silva

§2º INCLUI:
VII - Representantes da Secretaria Municipal
de Educação de Viana.
a) Titular: Roberta Geana Ferreira da Silva
b) Suplente: Cirlene Maria Lepaus

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Viana - ES, 21 de maio de 2025.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1556274

Autenticar documento em https://viana.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3600310035003800350038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.